АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.07.2018										№ 185

«О внесении изменений в приложение № 1
Постановления администрации Рождественского сельского
поселения от 07.08.2013 № 150 (в ред. от 27.01.2014
пост.№8, в ред. от 19.02.2015 пост. №30,
в ред. от 21.04.2016 пост. №104, в ред. от 04.09.2017 №219;
в ред. от 19.01.2018 №6)
«О наделении должностных лиц администрации Рождественского
сельского поселения полномочиями по составлению
протоколов об административных правонарушениях»

     В соответствии с положениями Федерального Закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным Законом Ленинградской области №47-оз от 02.07.2003 (в ред. от 26.07.2017) и руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 постановления администрации от 07.08.2013 № 150 (в ред. от 27.01.2014 пост.№8, в ред. от 19.02.2015 пост. №30, в ред. от 21.04.2016 пост. №104, в ред. от 04.09.2017 №219; в ред. от 19.01.2018 №6) «О наделении должностных лиц администрации Рождественского сельского поселения полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях» и читать в новой редакции согласно приложению № 1
2. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Рождественский вестник» и размещении на официальном сайте Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации
Рождественского сельского поселения				С.А. Букашкин

Исп. Сорокоус О.А. 8(81371) 60-306

Приложение № 1

К постановлению администрации
Рождественского сельского поселения
От  10.07.2018   № 185

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
Администрации Рождественского  сельского  поселения,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях
	№ п/п
	Правонарушение
	Норма Закона
Ленинградской области
№47-оз  02.07.2003
«Об административных правонарушениях»

Должностное лицо, уполномоченное на составление протокола об административном правонарушении

	1.
	Нарушение правил выгула домашних животных
	Статья 2.2
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	2.
	Нарушение порядка отлова безнадзорных животных
	Статья 2.2-1
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	3.
	Жестокое обращение  с животными
	Статья 2.3
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	4.
	Нарушение тишины и покоя граждан в период с 23.00 до 7.00
	 Статья 2.6
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству

	5.
	Нарушение установленных органами государственной власти Ленинградской области правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Ленинградской области
	Статья 2.10
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству

	6.
	Нарушение установленного органами местного самоуправления запрета выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов
	Статья 2.10-1.
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству

	7.
	Приставание к гражданам в общественных местах
	Статья 2.11
	Заместитель главы администрации.

	8.
	Завышение (занижение) регулируемых органами местного самоуправления цен
	Статья 3.2
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	9.
	Торговля в не отведенных для этого местах

	Статья 3.3
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	10.

Нарушение ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции, ограничений розничной продажи слабоалкогольных тонизирующих и безалкогольных тонизирующих напитков

	Статья 3.5
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	11.
	Размещение нестационарных торговых объектов с нарушением схемы размещения нестационарных торговых объектов
	Статья 3.7
	Заместитель главы администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский.

	12.
	Нарушение правил содержания мест погребения, установленных органами местного самоуправления Ленинградской области
	Статья 4.2
	Заместитель главы администрации

	13.

Ненадлежащее содержание фасадов нежилых зданий и сооружений, произведений монументально-декоративного искусства

Статья 4.3
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	14.
	Создание препятствий для вывоза мусора и уборки территории
	Статья 4.4
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	15.
	Нарушение требований по поддержанию эстетического состояния территорий поселений, городского округа
	Статья 4.5
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	16.
	Размещение объявлений, иных информационных материалов вне установленных мест
	Статья 4.6
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	17.
	Нанесение надписей и графических изображений вне отведенных для этих целей мест
	Статья 4.7
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	18.
	Сидение на спинках скамеек в зонах рекреационного назначения
	Статья 4.8
	Заместитель главы  администрации

	19.
	Размещение механических транспортных средств на территориях, занятых зелёными насаждениями, на территориях детских и спортивных площадок
	Статья 4.9
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, секретарь административной комиссии, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	20.
	Нарушение требований по скашиванию и уборке дикорастущей травы, корчеванию и удалению дикорастущего кустарника
	Статья 4.10
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству, ведущий специалист  администрации по земельным и имущественным вопросам

	21.
	Нарушение требований по содержанию фасадов и витрин встроенных нежилых помещений многоквартирного дома
	Статья 4.11
	Заместитель главы  администрации, ведущий специалист  администрации по имущественным вопросам.

	22.
	Повреждение элементов благоустройства при производстве земляных, строительных и ремонтных работ
	Статья 4.12
	Заместитель главы  администрации, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству.

	Нарушение порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального, межмуниципального, местного значения
	Статья 4.13
	Заместитель главы  администрации, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству

	23.

Нарушение порядка официального использования официальных символов Ленинградской области

	Статья 7.2
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству

	24.
	Нарушение порядка официального использования герба и флага муниципального образования
	Статья 7.2-1
	Заместитель главы  администрации, специалист 1 категории  по п. Дивенский, ведущий специалист администрации по государственным закупкам и благоустройству, секретарь административной комиссии.

	25.
	Нарушение правил землепользования и застройки
	Статья  9.1
	Заместитель главы  администрации, ведущий специалист  администрации по земельным вопросам.

	26.
	Нарушение порядка распоряжения объектами нежилого фонда, находящимися в муниципальной собственности, и порядка использования указанных объектов

Статья 3.1
	Заместитель главы  администрации, ведущий специалист  администрации по имущественным вопросам.

	27.
	Нарушение ограничений в сфере розничной продажи электронных систем доставки никотина и жидкостей для электронных систем доставки никотина несовершеннолетним.

Статья 3.5-1
	Заместитель главы  администрации, ведущий специалист  администрации

	28.
	Создание препятствий в осуществлении деятельности органов местного самоуправления

Статья 7.6

Заместитель главы  администрации, ведущий специалист  администрации

	29.
	Нарушение законодательства об организации предоставления муниципальных услуг

Статья 8.1
	Заместитель главы  администрации, ведущий специалист  администрации